UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ

CÔNG NGHIỆP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 2240/KKTCN-QHXDTNMT

V/v xử lý thông tin phản ánh tình

trạng khói thải của nhà máy Frit Phú

Sơn tại KCN Phú Đa

            Thừa Thiên Huế, ngày  30  tháng 12 năm 2020

Kính gửi:  Trung tâm Giám sát, điều hành đô thị thông minh tỉnh Thừa Thiên Huế

Ngày 22/12/2020, Ban Quản lý Khu kinh tế, công nghiệp nhận được phản

ánh của Trung tâm Giám sát, điều hành đô thị thông minh tỉnh Thừa Thiên Huế

về việc khói thải Nhà máy sản xuất men Frit và men gốm sứ cao cấp của Công ty

Cổ phần Công nghệ Frit Phú Sơn; nội dung khói phủ kín đoạn đường dài, người

dân đi lại nguy hiểm, mùi khói quá hôi. Sau khi nhận được phản ánh, ngày

28/12/2020, Ban Quản lý Khu kinh tế, công nghiệp đã tiến hành kiểm tra, nắm

tình hình tại Nhà máy và xác minh nội dung phản ánh. Kết quả cụ thể như sau:

Tại thời điểm kiểm tra, Nhà máy hoạt động bình thường, không có hiện

tượng thải khói như phản ánh. Tại khu vực Bể nước làm mát tuần hoàn và bộ

tháp quạt làm mát nước có hơi nước bốc lên với khối lượng ít và nằm trong

phạm vi Nhà máy (Chi tiết có hình ảnh, video kèm theo);

Qua xem xét Kết quả phân tích đo đạc mẫu khí thải tại ống khói lò nung

của Công ty theo Phiếu kết quả thử nghiệm ngày 08/12/2020, các thông số: Bụi

tổng, CO, SO2, NOx đều nằm trong giới hạn cho phép theo QCVN 19:2009, giá trị

Cmax, cột B - Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về khí thải công nghiệp đối với bụi và

các chất vô cơ (đính kèm Phiếu kết quả thử nghiệm).

Ban Quản lý Khu kinh tế, công nhiệp tỉnh cung cấp một số thông tin như

trên đến Trung tâm Giám sát, điều hành đô thị thông minh để có cơ sở trả lời cho

người dân và thông tin báo chí.

Ban Quản lý Khu kinh tế, công nghiệp tỉnh cung cấp thông tin đến Trung

tâm Giám sát, điều hành đô thị thông minh biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TB&PTB N.V.Sơn;

- Các phòng: VP, QHXDTNMT;

- VPĐD các KCN Phía Nam;

- Lưu: VT (CH).

TRƯỞNG BAN

Lê Văn Tuệ

Ảnh chụp tại Đường Võ Phi Trắng nhìn vào cổng Nhà máy sản xuất men Frit

và men gốm sứ cao cấp vào lúc 14h ngày 28/12/2020

Ảnh chụp tại Bể nước làm mát tuần hoàn và bộ tháp quạt làm mát nước

		2020-12-30T15:00:58+0700